



Pará
 Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
029951	PAPEL A4 - Caixa com 10resma de 500 folha.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	988,000	215,000	212.420,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	988,000	210,000	207.480,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	988,000	210,000	207.480,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	988,000	205,000	202.540,00
	Valores médios :		210,000	207.480,00
029954	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	290,000	39,000	11.310,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	290,000	60,000	17.400,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	290,000	35,000	10.150,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	290,000	38,000	11.020,00
	Valores médios :		43,000	12.470,00
011076	GRAMPEADOR 20FLS 26/6			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	161,000	20,000	3.220,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	161,000	23,950	3.855,95
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	161,000	17,000	2.737,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	161,000	18,000	2.898,00
	Valores médios :		19,737	3.177,74
011076	LÁPIS N.02 CX C/144 UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	58,000	55,000	3.190,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	58,000	50,400	2.923,20
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	58,000	50,000	2.900,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	58,000	48,000	2.784,00
	Valores médios :		50,850	2.949,30
012175	GRAMPEADOR METÁLICO PARA 100 FOLHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	48,000	87,000	4.176,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	48,000	122,500	5.880,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	48,000	80,000	3.840,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	48,000	75,000	3.600,00
	Valores médios :		91,125	4.374,00
012169	ANOTE E COLE COLORIDO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	645,000	9,500	6.127,50
	A. SOUZA LIMA EIRELI	645,000	14,900	9.610,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	645,000	8,900	5.740,50
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	645,000	8,500	5.482,50
	Valores médios :		10,450	6.740,25
017564	Post-it 76mm x 76mm pacote com 100 folhas.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	554,000	15,000	8.310,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	554,000	7,900	4.376,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	554,000	13,500	7.479,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	554,000	13,000	7.202,00
	Valores médios :		12,350	6.841,90
017151	ENVELOPE A4			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.500,000	1,000	1.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	1.500,000	0,850	1.275,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.500,000	0,750	1.125,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.500,000	0,800	1.200,00
	Valores médios :		0,850	1.275,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
012185	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	2.000,000	3,000	6.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	2.000,000	3,200	6.400,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	2.000,000	2,500	5.000,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	2.000,000	2,800	5.600,00
	Valores médios :		2,875	5.750,00
011809	CLIPS BLINDER 41MM CAIXA COM 12 UNIDADES.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	233,000	23,000	5.359,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	233,000	25,200	5.871,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	233,000	19,500	4.543,50
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	233,000	18,000	4.194,00
	Valores médios :		21,425	4.992,02
011185	FITA CREPE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	240,000	12,900	3.096,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	240,000	14,900	3.576,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	240,000	11,500	2.760,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	240,000	10,000	2.400,00
	Valores médios :		12,325	2.958,00
011142	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	63,000	49,000	3.087,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	63,000	54,000	3.402,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	63,000	45,000	2.835,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	63,000	48,000	3.024,00
	Valores médios :		49,000	3.087,00
011217	RÉGUA DE 60CM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	37,000	4,100	151,70
	A. SOUZA LIMA EIRELI	37,000	3,800	140,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	37,000	3,800	140,60
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	37,000	4,000	148,00
	Valores médios :		3,925	145,22
012182	AGENDA TELEFÔNICA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	11,000	25,000	275,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	11,000	29,000	319,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	11,000	22,000	242,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	11,000	24,000	264,00
	Valores médios :		25,000	275,00
011134	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	116,000	44,000	5.104,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	116,000	34,800	4.036,80
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	116,000	39,800	4.616,80
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	116,000	38,000	4.408,00
	Valores médios :		39,150	4.541,40
010973	CLIPS Nº06 CX C/50UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	792,000	4,200	3.326,40
	A. SOUZA LIMA EIRELI	792,000	2,500	1.980,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	792,000	3,800	3.009,60
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	792,000	4,000	3.168,00
	Valores médios :		3,625	2.871,00
029955	CORRETIVO LIQUIDO- embalagem com 18ml cx c/12und.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	34,000	44,000	1.496,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	34,000	34,800	1.183,20
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	34,000	40,000	1.360,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	34,000	42,000	1.428,00
	Valores médios :		40,200	1.366,80
010985	ENVELOPE OFICIO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.580,000	2,000	3.160,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	1.580,000	1,000	1.580,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.580,000	1,600	2.528,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.580,000	52,000	82.160,00
		Valores médios :	14,150	22.357,00
030064	EXTRATOR DE GRAMPO - Tipo Espátula			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	41,000	2,200	90,20
	A. SOUZA LIMA EIRELI	41,000	4,100	168,10
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	41,000	1,900	77,90
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	41,000	4,000	164,00
		Valores médios :	3,050	125,05
011292	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	146,000	10,000	1.460,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	146,000	6,000	876,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	146,000	8,000	1.168,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	146,000	7,000	1.022,00
		Valores médios :	7,750	1.131,50
011138	LIVRO DE ATA 100 PAG			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	30,000	16,000	480,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	30,000	17,500	525,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	30,000	14,000	420,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	30,000	18,000	540,00
		Valores médios :	16,375	491,25
029958	PAPEL OFICIO CAIXA COM 10UN			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	121,000	370,000	44.770,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	121,000	390,000	47.190,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	121,000	350,000	42.350,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	121,000	370,800	44.866,80
		Valores médios :	370,200	44.794,20
011106	PERCEVEJO CX C/100			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	95,000	7,000	665,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	95,000	3,200	304,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	95,000	5,000	475,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	95,000	9,000	855,00
		Valores médios :	6,050	574,75
017176	PERFURADOR COM CAPACIDADE 20 FOLHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	29,000	40,000	1.160,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	29,000	25,500	739,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	29,000	37,000	1.073,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	29,000	46,000	1.334,00
		Valores médios :	37,125	1.076,63
013299	TINTA PARA ALMOFADA C 40 ML CORES			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	46,000	6,500	299,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	46,000	5,500	253,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	46,000	5,000	230,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	46,000	7,500	345,00
		Valores médios :	6,125	281,75
010970	CLIPS Nº03 CX C/100 UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	633,000	3,500	2.215,50
	A. SOUZA LIMA EIRELI	633,000	2,200	1.392,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	633,000	2,900	1.835,70
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	633,000	3,900	2.468,70
		Valores médios :	3,125	1.978,13
010972	CLIPS Nº04 50UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.017,000	3,500	3.559,50
	A. SOUZA LIMA EIRELI	1.017,000	2,300	2.339,10
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.017,000	2,800	2.847,60
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.017,000	3,000	3.051,00
		Valores médios :	2,900	2.949,30
011182	ESTILETE LARGO 18MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	162,000	5,000	810,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	162,000	30,000	4.860,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	162,000	3,800	615,60
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	162,000	4,000	648,00
	Valores médios :		10,700	1.733,40
011002	PINCEL PARA QUADRO BRANCO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	71,000	60,000	4.260,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	71,000	58,800	4.174,80
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	71,000	55,000	3.905,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	71,000	52,000	3.692,00
	Valores médios :		56,450	4.007,95
011087	FITA ADESIVA COLORIDA, 48MM DE LARGURA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	600,000	4,200	2.520,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	600,000	3,950	2.370,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	600,000	3,500	2.100,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	600,000	4,000	2.400,00
	Valores médios :		3,913	2.347,50
011098	PAPEL CARTÃO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	110,000	2,500	275,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	110,000	1,300	143,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	110,000	1,800	198,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	110,000	1,600	176,00
	Valores médios :		1,800	198,00
011102	TESOURA 20CM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	30,000	22,000	660,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	30,000	13,850	415,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	30,000	19,000	570,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	30,000	18,000	540,00
	Valores médios :		18,212	546,37
011104	APAGADOR DE QUADRO BRANCO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	30,000	10,000	300,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	30,000	12,650	379,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	30,000	8,000	240,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	30,000	7,800	234,00
	Valores médios :		9,613	288,38
011122	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	90,000	19,000	1.710,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	90,000	21,900	1.971,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	90,000	17,000	1.530,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	90,000	18,000	1.620,00
	Valores médios :		18,975	1.707,75
011124	PASTA PLÁSTICA POLIONDA C/ELÁSTICO 50MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	190,000	7,500	1.425,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	190,000	5,500	1.045,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	190,000	5,800	1.102,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	190,000	6,000	1.140,00
	Valores médios :		6,200	1.178,00
011125	RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	90,000	2,200	198,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	90,000	1,000	90,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	90,000	1,600	144,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	90,000	1,800	162,00
	Valores médios :		1,650	148,50
011407	LIVRO DE ATA 200PAG			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	57,000	25,000	1.425,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	57,000	23,900	1.362,30
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	57,000	22,000	1.254,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	57,000	23,000	1.311,00
	Valores médios :		23,475	1.338,07
029953	Borracha n°40 Caixa com 40 unidades			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	I A MACHADO COMERCIO - ME	67,000	35,000	2.345,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	67,000	13,000	871,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	67,000	29,000	1.943,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	67,000	28,000	1.876,00
	Valores médios :		26,250	1.758,75
011141	CANETA CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	90,000	7,000	630,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	90,000	12,200	1.098,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	90,000	5,000	450,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	90,000	6,000	540,00
	Valores médios :		7,550	679,50
011144	ENVELOPE PEQUENO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	1,200	120,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	100,000	0,300	30,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	0,800	80,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	100,000	0,600	60,00
	Valores médios :		0,725	72,50
012267	CLIPS BINDER 19MM CAIXA COM 12 UNIDADES			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	195,000	13,000	2.535,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	195,000	5,200	1.014,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	195,000	11,000	2.145,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	195,000	12,000	2.340,00
	Valores médios :		10,300	2.008,50
011150	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	66,000	24,500	1.617,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	66,000	30,000	1.980,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	66,000	23,500	1.551,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	66,000	24,000	1.584,00
	Valores médios :		25,500	1.683,00
011174	COLA BRANCA C/1 LITRO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	43,000	19,000	817,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	43,000	23,800	1.023,40
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	43,000	17,000	731,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	43,000	18,000	774,00
	Valores médios :		19,450	836,35
012272	TINTA REABASTECEDORA 37 ML PARA PINCEL DE QUADRO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	51,000	6,000	306,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	51,000	7,900	402,90
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	51,000	5,000	255,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	51,000	6,000	306,00
	Valores médios :		6,225	317,48
017441	ISOPOR 40 MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	11,000	15,000	165,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	11,000	15,600	171,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	11,000	13,500	148,50
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	11,000	12,000	132,00
	Valores médios :		14,025	154,27
011180	UMEDECEDOR DE DEDO COM GLICERINA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	7,000	38,200	267,40
	A. SOUZA LIMA EIRELI	7,000	58,900	412,30
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	7,000	38,000	266,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	7,000	39,800	278,60
	Valores médios :		43,725	306,07
029952	Borracha Ponteira Branca- POTE C/ 100			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	7,000	41,000	287,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	7,000	40,000	280,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	7,000	37,800	264,60
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	7,000	38,000	266,00
	Valores médios :		39,200	274,40

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011898	CANETA HIDROCOR			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	19,000	33,000	627,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	19,000	18,600	353,40
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	19,000	29,000	551,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	19,000	28,000	532,00
	Valores médios :		27,150	515,85
011199	COLA PARA E.V.A 90G			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	50,000	9,500	475,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	50,000	9,000	450,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	8,500	425,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	50,000	9,000	450,00
	Valores médios :		9,000	450,00
011937	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	39,000	9,200	358,80
	A. SOUZA LIMA EIRELI	39,000	9,900	386,10
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	39,000	9,800	382,20
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	39,000	9,000	351,00
	Valores médios :		9,475	369,53
011241	CALCULADORA CIENTÍFICA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	100,900	1.210,80
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	89,900	1.078,80
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	12,000	111,500	1.338,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	12,000	88,000	1.056,00
	Valores médios :		97,575	1.170,90
011291	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	305,000	3,200	976,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	305,000	2,800	854,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	305,000	2,800	854,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	305,000	1,800	549,00
	Valores médios :		2,650	808,25
011294	MARCADOR DE PÁGINAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	21,000	12,000	252,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	21,000	10,650	223,65
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	21,000	9,800	205,80
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	21,000	25,000	525,00
	Valores médios :		14,363	301,61
011808	CLIPS BLINDER 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	228,000	24,000	5.472,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	228,000	7,900	1.801,20
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	228,000	22,000	5.016,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	228,000	10,000	2.280,00
	Valores médios :		15,975	3.642,30
011131	AGENDA ANUAL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	51,000	27,000	1.377,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	51,000	33,000	1.683,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	51,000	15,900	810,90
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	51,000	23,000	1.173,00
	Valores médios :		24,725	1.260,98
011820	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO TAMANHO 26/8			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	72,000	10,200	734,40
	A. SOUZA LIMA EIRELI	72,000	7,800	561,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	72,000	8,000	576,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	72,000	6,000	432,00
	Valores médios :		8,000	576,00
010964	PASTA C/ELÁSTICO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	160,000	2,900	464,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	160,000	2,750	440,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	160,000	2,000	320,00

Código	Descrição Proponente¹	Quant.	VI. unitário	VI. total
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	160,000	2,500	400,00
		Valores médios :	2,537	406,00
011835	CLIPS 5/0			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	154,000	3,600	554,40
	A. SOUZA LIMA EIRELI	154,000	2,400	369,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	154,000	3,200	492,80
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	154,000	3,000	462,00
		Valores médios :	3,050	469,70
011857	FITA DUREX			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	3,600	360,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	100,000	2,800	280,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	3,200	320,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	100,000	3,000	300,00
		Valores médios :	3,150	315,00
011873	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114X229MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	200,000	1,900	380,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	200,000	0,300	60,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	200,000	1,500	300,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	200,000	1,000	200,00
		Valores médios :	1,175	235,00
012184	PASTA C/ ELÁSTICO EM PAPELÃO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	124,000	2,900	359,60
	A. SOUZA LIMA EIRELI	124,000	2,200	272,80
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	124,000	2,500	310,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	124,000	2,000	248,00
		Valores médios :	2,400	297,60
011823	PENDRIVE 32GB			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	29,000	68,000	1.972,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	29,000	102,000	2.958,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	29,000	65,000	1.885,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	29,000	68,000	1.972,00
		Valores médios :	75,750	2.196,75
012203	COLA TUDO FRASCO COM 25 GRAMAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	111,000	12,500	1.387,50
	A. SOUZA LIMA EIRELI	111,000	26,900	2.985,90
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	111,000	11,800	1.309,80
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	111,000	10,000	1.110,00
		Valores médios :	15,300	1.698,30
012288	PASTA PLÁSTICA MÉDIA C/ELÁSTICO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	150,000	4,900	735,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	150,000	4,400	660,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	150,000	4,500	675,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	150,000	4,000	600,00
		Valores médios :	4,450	667,50
012196	PASTA PLASTICA COM ZIPER			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	3,500	70,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	42,000	840,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	20,000	2,800	56,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	20,000	3,000	60,00
		Valores médios :	12,825	256,50
017434	PAPEL FOTOGRAFICO A4			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	35,000	420,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	100,000	1.200,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	12,000	32,000	384,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	12,000	30,000	360,00
		Valores médios :	49,250	591,00
010960	PASTA AZ LOMBO ESTREITO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	230,000	12,500	2.875,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A. SOUZA LIMA EIRELI	230,000	10,900	2.507,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	230,000	10,900	2.507,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	230,000	11,000	2.530,00
	Valores médios :		11,325	2.604,75
010962	PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	625,000	15,000	9.375,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	625,000	11,900	7.437,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	625,000	12,800	8.000,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	625,000	12,000	7.500,00
	Valores médios :		12,925	8.078,13
011941	PASTA ARQUIVO MORTO C/50 UNIDADES			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	130,000	313,000	40.690,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	130,000	295,000	38.350,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	130,000	319,000	41.470,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	130,000	318,000	41.340,00
	Valores médios :		311,250	40.462,50
010969	CLIPS N 02 CX C/100 UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	559,000	3,500	1.956,50
	A. SOUZA LIMA EIRELI	559,000	2,150	1.201,85
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	559,000	2,500	1.397,50
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	559,000	3,000	1.677,00
	Valores médios :		2,787	1.558,21
75	CLIPS Nº08 C/50UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	600,000	3,500	2.100,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	600,000	3,500	2.100,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	600,000	2,500	1.500,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	600,000	3,000	1.800,00
	Valores médios :		3,125	1.875,00
012174	COLA LÍQUIDA BRANCA fco c/90g			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	284,000	3,000	852,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	284,000	2,900	823,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	284,000	2,600	738,40
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	284,000	3,000	852,00
	Valores médios :		2,875	816,50
012280	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10-13MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	37,000	17,000	629,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	37,000	18,000	666,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	37,000	15,000	555,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	37,000	16,000	592,00
	Valores médios :		16,500	610,50
011123	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO TAMANHO 26/6			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	176,000	11,200	1.971,20
	A. SOUZA LIMA EIRELI	176,000	7,900	1.390,40
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	176,000	9,000	1.584,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	176,000	8,000	1.408,00
	Valores médios :		9,025	1.588,40
011136	PRANCHETA TRANSPARENTE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	40,000	16,000	640,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	40,000	18,100	724,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	40,000	14,500	580,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	40,000	15,000	600,00
	Valores médios :		15,900	636,00
011183	TESOURA PEQUENA S/ PONTA CABO DE PLÁSTICO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	21,000	3,000	63,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	21,000	5,100	107,10
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	21,000	2,800	58,80
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	21,000	3,000	63,00
	Valores médios :		3,475	72,97
013949	e.v.a cores variadas/fino			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	I A MACHADO COMERCIO - ME	110,000	2,900	319,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	110,000	1,900	209,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	110,000	2,000	220,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	110,000	1,800	198,00
	Valores médios :		2,150	236,50
011198	PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	31,000	25,000	775,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	31,000	34,150	1.058,65
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	31,000	22,000	682,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	31,000	23,000	713,00
	Valores médios :		26,037	807,16
029961	ORGANIZADOR DE MESA - Porta Caneta/Clips/Papel Recado, Em Acrílico			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	192,000	15,500	2.976,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	192,000	35,800	6.873,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	192,000	14,500	2.784,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	192,000	15,000	2.880,00
	Valores médios :		20,200	3.878,40
017587	Caixa Organizadora Plástica Grande			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	145,000	44,000	6.380,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	145,000	7,900	1.145,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	145,000	42,000	6.090,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	145,000	45,000	6.525,00
	Valores médios :		34,725	5.035,13
012270	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO (TAMANHO OFICIO DE 20MM)			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	140,000	5,000	700,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	140,000	2,900	406,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	140,000	4,000	560,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	140,000	3,500	490,00
	Valores médios :		3,850	539,00
011139	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	95,000	14,000	1.330,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	95,000	10,500	997,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	95,000	12,600	1.197,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	95,000	13,000	1.235,00
	Valores médios :		12,525	1.189,87
011816	BORRACHA BICOLOR CX			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	13,000	32,000	416,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	13,000	22,800	296,40
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	13,000	29,000	377,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	13,000	28,000	364,00
	Valores médios :		27,950	363,35
029957	GRAMPO TRILHO PLASTICO TAM GRANDE CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS-PCT COM 50			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	79,000	18,000	1.422,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	79,000	31,000	2.449,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	79,000	16,000	1.264,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	79,000	15,000	1.185,00
	Valores médios :		20,000	1.580,00
012177	TESOURA 21CM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	105,000	12,500	1.312,50
	A. SOUZA LIMA EIRELI	105,000	14,900	1.564,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	105,000	11,000	1.155,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	105,000	10,000	1.050,00
	Valores médios :		12,100	1.270,50
011092	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 45MMX50M			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	348,000	3,700	1.287,60
	A. SOUZA LIMA EIRELI	348,000	2,500	870,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	348,000	2,800	974,40
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	348,000	3,000	1.044,00
	Valores médios :		3,000	1.044,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011130	ALMOFADA P/CARIMBO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	13,000	10,000	130,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	13,000	13,750	178,75
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	13,000	8,000	104,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	13,000	9,000	117,00
	Valores médios :		10,188	132,44
011208	CARTOLINA 50X66			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	90,000	1,000	90,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	90,000	1,000	90,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	90,000	0,800	72,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	90,000	1,000	90,00
	Valores médios :		0,950	85,50
017156	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	22,000	3,300	72,60
	A. SOUZA LIMA EIRELI	22,000	1,000	22,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	22,000	2,900	63,80
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	22,000	3,000	66,00
	Valores médios :		2,550	56,10
029959	LIGA ELÁSTICA PACOTE COM 5000UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	30,000	40,000	1.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	30,000	28,900	867,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	30,000	37,000	1.110,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	30,000	35,000	1.050,00
	Valores médios :		35,225	1.056,75
011143	PRANCHETA PARA OFÍCIO C/ PRENDEDOR DE PAPEL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	53,000	16,500	874,50
	A. SOUZA LIMA EIRELI	53,000	5,400	286,20
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	53,000	15,900	842,70
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	53,000	15,000	795,00
	Valores médios :		13,200	699,60
028822	TECLADO USB			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	52,000	30,000	1.560,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	52,000	58,000	3.016,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	52,000	43,000	2.236,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	52,000	45,000	2.340,00
	Valores médios :		44,000	2.288,00
029972	MOUSE USB SEM FIO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	3,000	20,000	60,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	3,000	39,500	118,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	3,000	27,000	81,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	3,000	25,000	75,00
	Valores médios :		27,875	83,63
995	CAIXA ARQUIVO MORTO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	60,000	9,000	540,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	60,000	6,900	414,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	60,000	7,600	456,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	60,000	8,000	480,00
	Valores médios :		7,875	472,50
029960	Organizador De Mesa Triplo			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	32,000	69,000	2.208,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	32,000	90,750	2.904,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	32,000	65,000	2.080,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	32,000	68,000	2.176,00
	Valores médios :		73,188	2.342,00
011101	PERFURADOR METÁLICO PARA FOLHAS DE PAPEL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	15,000	37,000	555,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	15,000	46,800	702,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	15,000	35,000	525,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	15,000	38,000	570,00
	Valores médios :		39,200	588,00
011084	PINCEL P/QUADRO BRANCO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	4,400	44,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	4,500	45,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	4,000	40,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	4,500	45,00
	Valores médios :		4,350	43,50
011827	GRAMPO 20/6			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	11,000	11,000	121,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	11,000	7,900	86,90
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	11,000	9,000	99,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	11,000	10,000	110,00
	Valores médios :		9,475	104,23
011826	GRAMPEADOR 20/6			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	6,000	18,000	108,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	6,000	7,900	47,40
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	6,000	19,000	114,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	6,000	18,000	108,00
	Valores médios :		15,725	94,35
011203	PASTA POLIONDA LARGA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	40,000	7,500	300,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	40,000	7,500	300,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	40,000	6,000	240,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	40,000	5,000	200,00
	Valores médios :		6,500	260,00
017401	MOUSE USB			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	50,000	20,000	1.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	50,000	39,500	1.975,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	22,000	1.100,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	50,000	20,000	1.000,00
	Valores médios :		25,375	1.268,75
010951	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS NACIONAL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	40,000	38,000	1.520,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	40,000	47,900	1.916,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	40,000	35,000	1.400,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	40,000	38,000	1.520,00
	Valores médios :		39,725	1.589,00
017418	PENDRIVE 8 gigas			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	31,000	35,000	1.085,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	31,000	44,500	1.379,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	31,000	38,000	1.178,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	31,000	40,000	1.240,00
	Valores médios :		39,375	1.220,63
029962	CD GRAVÁVEL CX COM 50 UNIDADE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	6,000	199,000	1.194,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	6,000	250,000	1.500,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	6,000	190,000	1.140,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	6,000	180,000	1.080,00
	Valores médios :		204,750	1.228,50
029963	Estojo/Box de acrílico Para CD, Inteiro Transparente CX COM 100UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	2,000	61,000	122,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	2,000	72,500	145,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	2,000	58,000	116,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	2,000	60,000	120,00
	Valores médios :		62,875	125,75
013253	MOLHA DEDO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	42,000	5,000	210,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A. SOUZA LIMA EIRELI	42,000	5,900	247,80
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	42,000	4,500	189,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	42,000	5,000	210,00
	Valores médios :		5,100	214,20
010019	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	39,000	2,800	109,20
	A. SOUZA LIMA EIRELI	39,000	1,000	39,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	39,000	2,500	97,50
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	39,000	3,000	117,00
	Valores médios :		2,325	90,67
030012	Clips 10/0 Galvanizado Embalagem 500grs 120 Unidades			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	220,000	7,000	1.540,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	220,000	18,500	4.070,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	220,000	6,000	1.320,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	220,000	5,000	1.100,00
	Valores médios :		9,125	2.007,50
012292	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24-13MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	50,000	19,900	995,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	50,000	14,500	725,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	19,000	950,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	50,000	18,000	900,00
	Valores médios :		17,850	892,50
10	PAPEL CARBONO COM 100 FOLHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	25,000	75,000	1.875,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	25,000	100,000	2.500,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	25,000	73,000	1.825,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	25,000	70,000	1.750,00
	Valores médios :		79,500	1.987,50
012295	CANETA FIXA COM CORRENTE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	35,000	25,000	875,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	35,000	25,900	906,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	35,000	23,000	805,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	35,000	25,000	875,00
	Valores médios :		24,725	865,37
030013	TINTA PARA CARIMBO 42ML			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	5,000	50,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	7,900	79,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	4,800	48,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	5,000	50,00
	Valores médios :		5,675	56,75
030014	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TIPO DUPLA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	60,000	66,000	3.960,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	60,000	62,500	3.750,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	60,000	60,000	3.600,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	60,000	70,000	4.200,00
	Valores médios :		64,625	3.877,50
030016	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	15,000	9,800	147,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	15,000	4,900	73,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	15,000	7,000	105,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	15,000	6,000	90,00
	Valores médios :		6,925	103,88
030019	Tonner COMPATIVEL COM HP LaserJet PRO MFP M125-M126			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	65,000	90,000	5.850,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	65,000	90,000	5.850,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	65,000	99,000	6.435,00
	Valores médios :		93,000	6.045,00
030020	Tonner compatível com HP LaserJet P2014			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	I A MACHADO COMERCIO - ME	45,000	100,000	4.500,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	45,000	108,000	4.860,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	45,000	120,000	5.400,00
	Valores médios :		109,333	4.920,00
017404	Tonner HP LaserJet 1020			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	45,000	110,000	4.950,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	45,000	105,000	4.725,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	45,000	100,000	4.500,00
	Valores médios :		105,000	4.725,00
017370	Tonner M1132 MFP			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	45,000	95,000	4.275,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	45,000	89,000	4.005,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	45,000	99,000	4.455,00
	Valores médios :		94,333	4.245,00
030009	Perfurador de papel c/2 furos p/60 fls			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	55,000	660,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	98,500	1.182,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	12,000	50,000	600,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	12,000	60,000	720,00
	Valores médios :		65,875	790,50
011094	PAPEL MADEIRA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	120,000	1,900	228,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	120,000	1,000	120,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	120,000	1,800	216,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	120,000	2,000	240,00
	Valores médios :		1,675	201,00
012173	BARBANTE 1KG			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	40,000	28,000	1.120,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	40,000	32,450	1.298,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	40,000	26,000	1.040,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	40,000	28,000	1.120,00
	Valores médios :		28,613	1.144,50
030011	Pasta Grampo Trilho A4 - Transparente			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	4,900	98,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	3,500	70,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	20,000	4,000	80,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	20,000	3,000	60,00
	Valores médios :		3,850	77,00
010980	ENVELOPE PAPEL PARDO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	50,000	2,100	105,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	50,000	0,800	40,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	1,900	95,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	50,000	1,000	50,00
	Valores médios :		1,450	72,50
012247	DVD C/ CAPA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	200,000	3,400	680,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	200,000	4,900	980,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	200,000	3,000	600,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	200,000	2,000	400,00
	Valores médios :		3,325	665,00
011235	CADERNO DE 10 MATÉRIAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	25,000	12,000	300,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	25,000	19,500	487,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	25,000	10,000	250,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	25,000	11,000	275,00
	Valores médios :		13,125	328,13
011242	CANETA PARA CD/DVD			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	250,000	5,500	1.375,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A. SOUZA LIMA EIRELI	250,000	4,900	1.225,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	250,000	4,800	1.200,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	250,000	5,000	1.250,00
	Valores médios :		5,050	1.262,50
011196	CADERNO PEQUENO COM ARAME E CAPA DURA 96 FOLHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	11,000	110,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	6,450	64,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	9,000	90,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	8,000	80,00
	Valores médios :		8,613	86,13
011206	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	11,000	1.100,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	100,000	4,800	480,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	9,000	900,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	100,000	8,000	800,00
	Valores médios :		8,200	820,00
011215	PAPEL CELOFANE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	65,000	650,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	1,250	12,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	62,000	620,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	60,000	600,00
	Valores médios :		47,063	470,63
34	LÁPIS 6B			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	5,000	115,000	575,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	5,000	50,400	252,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	5,000	109,000	545,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	5,000	113,000	565,00
	Valores médios :		96,850	484,25
012282	E.V.A GROSSO CORES VARIADAS 76MMX76M			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	50,000	8,800	440,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	50,000	7,400	370,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	7,500	375,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	50,000	8,000	400,00
	Valores médios :		7,925	396,25
012201	ALFINETE BROCHES TAMANHO MÉDIO Nº02 PACOTE COM 100 UNIDADE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	15,500	155,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	5,500	55,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	14,000	140,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	15,000	150,00
	Valores médios :		12,500	125,00
012286	PINCEL PARA RETROPROJETOR 2MM CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	6,700	67,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	4,900	49,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	6,000	60,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	5,000	50,00
	Valores médios :		5,650	56,50
012244	COLCHETE BAILARINA Nº10			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	22,000	220,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	10,500	105,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	19,000	190,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	18,000	180,00
	Valores médios :		17,375	173,75
012246	COLCHETE BAILARINA Nº14			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	23,000	230,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	16,700	167,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	21,000	210,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	20,000	200,00
	Valores médios :		20,175	201,75
011230	BALÃO CANUDO SORTIDO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	I A MACHADO COMERCIO - ME	200,000	11,000	2.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	200,000	7,600	1.520,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	200,000	9,000	1.800,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	200,000	10,000	2.000,00
	Valores médios :		9,400	1.880,00
012268	ESCALIMETRO COM 30 CM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	16,000	19,000	304,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	16,000	25,500	408,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	16,000	17,500	280,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	16,000	18,000	288,00
	Valores médios :		20,000	320,00
012294	PAPEL A3 RESMA COM 500FOLHA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	30,000	64,000	1.920,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	30,000	50,000	1.500,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	30,000	61,000	1.830,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	30,000	58,000	1.740,00
	Valores médios :		58,250	1.747,50
011181	CD RW S/CAPA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	5,000	500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	100,000	3,500	350,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	3,900	390,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	100,000	3,000	300,00
	Valores médios :		3,850	385,00
017417	PENDRIVE 16 gigas			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	58,000	696,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	68,500	822,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	12,000	55,000	660,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	12,000	48,000	576,00
	Valores médios :		57,375	688,50
012209	CRACHAS COM PRESILHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	50,000	5.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	100,000	75,000	7.500,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	47,000	4.700,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	100,000	50,000	5.000,00
	Valores médios :		55,500	5.550,00
012248	DVD-R S/CAPA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	3,300	330,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	100,000	3,900	390,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	2,800	280,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	100,000	3,000	300,00
	Valores médios :		3,250	325,00
012277	CD RW C/CAPA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	3,300	330,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	100,000	4,900	490,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	2,800	280,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	100,000	3,000	300,00
	Valores médios :		3,500	350,00
010949	BARBANTE GRANDE C/184MTS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	28,000	560,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	14,500	290,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	20,000	26,000	520,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	20,000	25,000	500,00
	Valores médios :		23,375	467,50
011891	PAPEL VERGE CX 210X297MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	38,000	380,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	25,000	250,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	35,000	350,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	30,000	300,00
	Valores médios :		32,000	320,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011148	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	30,000	13,000	390,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	30,000	10,200	306,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	30,000	11,000	330,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	30,000	12,000	360,00
		Valores médios :	11,550	346,50
011175	PAPEL C/PAUTA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	50,000	600,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	48,000	576,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	12,000	47,000	564,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	12,000	50,000	600,00
		Valores médios :	48,750	585,00
029709	ISOPOR 10MM MEDINDO 100X50CM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	8,200	164,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	3,800	76,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	20,000	7,000	140,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	20,000	8,000	160,00
		Valores médios :	6,750	135,00
012284	ISOPOR 20MM 100X50CM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	11,400	228,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	8,600	172,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	20,000	10,000	200,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	20,000	9,000	180,00
		Valores médios :	9,750	195,00
011187	PAPEL LAMINADO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	2,200	44,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	1,250	25,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	20,000	1,800	36,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	20,000	1,000	20,00
		Valores médios :	1,563	31,25
011188	TESOURA DE PICOTAR GRANDE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	53,000	530,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	79,900	799,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	50,000	500,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	58,000	580,00
		Valores médios :	60,225	602,25
012285	PAPEL CREPOM 45X50 CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	50,000	3,000	150,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	50,000	1,200	60,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	2,300	115,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	50,000	2,000	100,00
		Valores médios :	2,125	106,25
1209	PAPEL 40KG			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	2,100	42,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	1,800	36,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	20,000	1,900	38,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	20,000	1,500	30,00
		Valores médios :	1,825	36,50
011210	TNT CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	200,000	79,000	15.800,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	200,000	87,500	17.500,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	200,000	75,000	15.000,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	200,000	80,000	16.000,00
		Valores médios :	80,375	16.075,00
011211	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	24,000	32,000	768,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	24,000	35,900	861,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	24,000	30,000	720,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	24,000	25,000	600,00
	Valores médios :		30,725	737,40
011212	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	24,000	24,000	576,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	24,000	20,800	499,20
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	24,000	22,000	528,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	24,000	20,000	480,00
	Valores médios :		21,700	520,80
011213	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	62,000	63,000	3.906,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	62,000	66,300	4.110,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	62,000	60,000	3.720,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	62,000	70,000	4.340,00
	Valores médios :		64,825	4.019,15
011214	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	62,000	63,000	3.906,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	62,000	87,000	5.394,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	62,000	60,000	3.720,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	62,000	70,000	4.340,00
	Valores médios :		70,000	4.340,00
029981	COLA PARA ISOPOR 90ML			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	170,000	4,900	833,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	170,000	4,150	705,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	170,000	4,000	680,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	170,000	25,000	4.250,00
	Valores médios :		9,513	1.617,13
011256	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	30,000	600,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	28,900	578,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	20,000	28,000	560,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	20,000	32,500	650,00
	Valores médios :		29,850	597,00
012275	COLA BASTÃO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	44,000	3,900	171,60
	A. SOUZA LIMA EIRELI	44,000	2,900	127,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	44,000	3,000	132,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	44,000	20,000	880,00
	Valores médios :		7,450	327,80
011417	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	62,000	21,000	1.302,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	62,000	28,900	1.791,80
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	62,000	19,000	1.178,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	62,000	25,000	1.550,00
	Valores médios :		23,475	1.455,45
012171	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	44,000	5,500	242,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	44,000	7,900	347,60
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	44,000	4,500	198,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	44,000	6,200	272,80
	Valores médios :		6,025	265,10
012229	ISOPOR 15 MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	15,500	155,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	6,700	67,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	13,500	135,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	17,500	175,00
	Valores médios :		13,300	133,00
011410	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TIPO TRIPLA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	74,000	1.480,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	90,750	1.815,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	20,000	70,000	1.400,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	20,000	80,800	1.616,00
	Valores médios :		78,887	1.577,75
011232	BALÃO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	500,000	8,200	4.100,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	500,000	6,700	3.350,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	500,000	7,000	3.500,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	500,000	8,900	4.450,00
	Valores médios :		7,700	3.850,00
011137	MARCADOR DE CD/DVD			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	34,000	6,500	221,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	34,000	4,500	153,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	34,000	5,000	170,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	34,000	7,800	265,20
	Valores médios :		5,950	202,30
012212	GRAMPO GALVANIZADO 23/6			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	16,000	192,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	14,200	170,40
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	12,000	14,000	168,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	12,000	17,200	206,40
	Valores médios :		15,350	184,20
028	PENDRIVE 4 gigas			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	32,000	35,000	1.120,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	32,000	35,900	1.148,80
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	32,000	32,000	1.024,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	32,000	40,000	1.280,00
	Valores médios :		35,725	1.143,20
030027	TONNER PARA HP LaserJet PRO MFP M1212NF			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	55,000	115,000	6.325,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	55,000	110,000	6.050,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	55,000	118,000	6.490,00
	Valores médios :		114,333	6.288,33
030295	Kit 4 Tintas T664 Epson L395 L380 L375 L220 L455			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	17,000	105,000	1.785,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	17,000	98,000	1.666,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	17,000	109,000	1.853,00
	Valores médios :		104,000	1.768,00
011204	PASTA POLIONDA MÉDIA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	7,200	144,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	4,550	91,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	20,000	6,000	120,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	20,000	7,900	158,00
	Valores médios :		6,413	128,25
017372	Cartuchos Preto HP122			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	5,000	110,000	550,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	5,000	108,000	540,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	5,000	118,000	590,00
	Valores médios :		112,000	560,00
017371	Cartuchos Coloridos HP122			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	5,000	105,000	525,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	5,000	99,000	495,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	5,000	110,000	550,00
	Valores médios :		104,667	523,33
017398	CARTUCHO COLORIDO 664			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	42,000	69,000	2.898,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	42,000	65,000	2.730,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	42,000	71,000	2.982,00
	Valores médios :		68,333	2.870,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017397	CARTUCHO PRETO 664			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	52,000	69,000	3.588,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	52,000	65,000	3.380,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	52,000	70,100	3.645,20
	Valores médios :		68,033	3.537,73
030080	TONNER BROTHER DR 2340			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	51,000	110,000	5.610,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	51,000	90,000	4.590,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	51,000	119,000	6.069,00
	Valores médios :		106,333	5.423,00
041416	TONNER PARA HP LaserJet P1109W			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	6,000	110,000	660,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	6,000	90,000	540,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	6,000	119,000	714,00
	Valores médios :		106,333	638,00
041022	QUADRO BRANCO 200X120.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	3,000	420,000	1.260,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	3,000	533,500	1.600,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	3,000	400,000	1.200,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	3,000	440,000	1.320,00
	Valores médios :		448,375	1.345,13
041013	MURAL DE AVISO -120x300			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	2,000	630,000	1.260,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	2,000	99,900	199,80
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	2,000	609,000	1.218,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	2,000	650,000	1.300,00
	Valores médios :		497,225	994,45
041014	MURAL DE AVISO -100x200			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	3,000	490,000	1.470,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	3,000	89,900	269,70
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	3,000	472,000	1.416,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	3,000	500,000	1.500,00
	Valores médios :		387,975	1.163,93
041020	QUADRO BRANCO 150X120.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	5,000	330,000	1.650,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	5,000	430,000	2.150,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	5,000	300,000	1.500,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	5,000	350,000	1.750,00
	Valores médios :		352,500	1.762,50
041018	QUADRO BRANCO 120X90.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	400,000	4.800,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	89,900	1.078,80
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	12,000	380,000	4.560,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	12,000	420,000	5.040,00
	Valores médios :		322,475	3.869,70
041414	LOUSA ACRILICA- 120X90			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	230,000	2.300,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	420,000	4.200,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	200,000	2.000,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	239,000	2.390,00
	Valores médios :		272,250	2.722,50
041015	MURAL DE AVISO -90x60			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	120,000	1.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	49,500	495,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	100,000	1.000,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	119,000	1.190,00
	Valores médios :		97,125	971,25
041415	QUADRO BRANCO 50X40			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	150,000	1.800,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	43,500	522,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	12,000	132,000	1.584,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	12,000	145,000	1.740,00
	Valores médios :		117,625	1.411,50
041590	Tonner HP LaserJet P2035			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	110,000	1.100,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	115,000	1.150,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	119,000	1.190,00
	Valores médios :		114,667	1.146,67
041591	Tonner compativel com HP DESKJET GT5822			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	5,000	105,000	525,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	5,000	99,000	495,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	5,000	110,000	550,00
	Valores médios :		104,667	523,33
041592	Tonner Brother DCP L5652 DN			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	45,000	150,000	6.750,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	45,000	150,000	6.750,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	45,000	158,000	7.110,00
	Valores médios :		152,667	6.870,00
041068	CARTUCHO REF:122 COLOR BLACK			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	40,000	130,000	5.200,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	40,000	120,000	4.800,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	40,000	139,000	5.560,00
	Valores médios :		129,667	5.186,67
013194	TONNER HP 2612			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	5,000	135,000	675,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	5,000	130,000	650,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	5,000	139,000	695,00
	Valores médios :		134,667	673,33
017399	CARTUCHO PRETO 662			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	40,000	85,000	3.400,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	40,000	80,000	3.200,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	40,000	89,000	3.560,00
	Valores médios :		84,667	3.386,67
017400	CARTUCHO COLORIDO 662			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	40,000	85,000	3.400,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	40,000	80,000	3.200,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	40,000	89,000	3.560,00
	Valores médios :		84,667	3.386,67
041602	Tonner Brother DCP 8157 DN			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	139,000	1.390,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	130,000	1.300,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	130,000	1.300,00
	Valores médios :		133,000	1.330,00



Proponente	Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
I A MACHADO COMERCIO - ME						
	028822	TECLADO USB	52,000	30,000	1.560,00	
	029972	MOUSE USB SEM FIO	3,000	20,000	60,00	
	017401	MOUSE USB	50,000	20,000	1.000,00	
	017418	PENDRIVE 8 gigas	31,000	35,000	1.085,00	
	030019	Tonner COMPATIVEL COM HP LaserJet PRO MFP M125-M126	65,000	90,000	5.850,00	
	030020	Tonner compativel com HP LaserJet P2014	45,000	100,000	4.500,00	
	041590	Tonner HP LaserJet P2035	10,000	110,000	1.100,00	
	041592	Tonner Brother DCP L5652 DN	45,000	150,000	6.750,00	
	Total do(s) item(ns) :				21.905,00	
A. LUZA LIMA EIRELI						
	017564	Post-it 76mm x 76mm pacote com 100 folhas.	554,000	7,900	4.376,60	
	011217	RÉGUA DE 60CM	37,000	3,800	140,60	
	011134	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS	116,000	34,800	4.036,80	
	010973	CLIPS Nº06 CX C/50UND	792,000	2,500	1.980,00	
	029955	CORRETIVO LIQUIDO- embalagem com 18ml cx c/12und.	34,000	34,800	1.183,20	
	010985	ENVELOPE OFICIO	1.580,000	1,000	1.580,00	
	011292	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	146,000	6,000	876,00	
	011106	PERCEVEJO CX C/100	95,000	3,200	304,00	
	017176	PERFURADOR COM CAPACIDADE 20 FOLHAS	29,000	25,500	739,50	
	010970	CLIPS Nº03 CX C/100 UND	633,000	2,200	1.392,60	
	010972	CLIPS Nº04 50UND	1.017,000	2,300	2.339,10	
	011098	PAPEL CARTÃO	110,000	1,300	143,00	
	011102	TESOURA 20CM	30,000	13,850	415,50	
	011124	PASTA PLÁSTICA POLIONDA C/ELÁSTICO 50MM	190,000	5,500	1.045,00	
	011125	RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM	90,000	1,000	90,00	
	029953	Borracha n°40 Caixa com 40 unidades	67,000	13,000	871,00	
	011144	ENVELOPE PEQUENO	100,000	0,300	30,00	
	012267	CLIPS BINDER 19MM CAIXA COM 12 UNIDADES	195,000	5,200	1.014,00	
	011898	CANETA HIDROCOR	19,000	18,600	353,40	
	011808	CLIPS BLINDER 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES.	228,000	7,900	1.801,20	
	011835	CLIPS 5/0	154,000	2,400	369,60	
	011857	FITA DUREX	100,000	2,800	280,00	
	011873	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114X229MM	200,000	0,300	60,00	
	010960	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	230,000	10,900	2.507,00	
	010962	PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO	625,000	11,900	7.437,50	
	011941	PASTA ARQUIVO MORTO C/50 UNIDADES	130,000	295,000	38.350,00	
	010969	CLIPS N 02 CX C/100 UND	559,000	2,150	1.201,85	
	011123	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6	176,000	7,900	1.390,40	
	017587	Caixa Organizadora Plástica Grande	145,000	7,900	1.145,50	
	012270	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO (TAMANHO OFICIO DE 20MM)	140,000	2,900	406,00	
	011139	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	95,000	10,500	997,50	
	011816	BORRACHA BICOLOR CX	13,000	22,800	296,40	
	011092	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 45MMX50M	348,000	2,500	870,00	
	017156	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS	22,000	1,000	22,00	
	029959	LIGA ELÁSTICA PACOTE COM 5000UND	30,000	28,900	867,00	
	011143	PRANCHETA PARA OFÍCIO C/ PREDEDOR DE PAPEL	53,000	5,400	286,20	
	010995	CAIXA ARQUIVO MORTO	60,000	6,900	414,00	
	011827	GRAMPO 20/6	11,000	7,900	86,90	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
011826	GRAMPEADOR 20/6	6,000	7,900	47,40	
010019	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	39,000	1,000	39,00	
012292	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24-13MM	50,000	14,500	725,00	
030016	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO	15,000	4,900	73,50	
011094	PAPEL MADEIRA	120,000	1,000	120,00	
010980	ENVELOPE PAPEL PARDO	50,000	0,800	40,00	
011196	CADERNO PEQUENO COM ARAME E CAPA DURA 96 FOLHAS	10,000	6,450	64,50	
011206	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR	100,000	4,800	480,00	
011215	PAPEL CELOFANE	10,000	1,250	12,50	
011834	LÁPIS 6B	5,000	50,400	252,00	
012282	E.V.A GROSSO CORES VARIADAS 76MMX76M	50,000	7,400	370,00	
012201	ALFINETE BROCHES TAMANHO MÉDIO Nº02 PACOTE COM 100 UNIDADE	10,000	5,500	55,00	
012286	PINCEL PARA RETROPROJETOR 2MM CORES VARIADAS	10,000	4,900	49,00	
012244	COLCHETE BAILARINA Nº10	10,000	10,500	105,00	
012246	COLCHETE BAILARINA Nº14	10,000	16,700	167,00	
011230	BALÃO CANUDO SORTIDO	200,000	7,600	1.520,00	
012294	PAPEL A3 RESMA COM 500FOLHA	30,000	50,000	1.500,00	
010949	BARBANTE GRANDE C/184MTS	20,000	14,500	290,00	
011891	PAPEL VERGE CX 210X297MM	10,000	25,000	250,00	
011148	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	30,000	10,200	306,00	
029709	ISOPOR 10MM MEDINDO 100X50CM	20,000	3,800	76,00	
012284	ISOPOR 20MM 100X50CM	20,000	8,600	172,00	
012285	PAPEL CREPOM 45X50 CORES VARIADAS	50,000	1,200	60,00	
012275	COLA BASTÃO	44,000	2,900	127,60	
012229	ISOPOR 15 MM	10,000	6,700	67,00	
011232	BALÃO	500,000	6,700	3.350,00	
011137	MARCADOR DE CD/DVD	34,000	4,500	153,00	
011204	PASTA POLIONDA MÉDIA	20,000	4,550	91,00	
041013	MURAL DE AVISO -120x300	2,000	99,900	199,80	
041014	MURAL DE AVISO -100x200	3,000	89,900	269,70	
041018	QUADRO BRANCO 120X90.	12,000	89,900	1.078,80	
041015	MURAL DE AVISO -90x60	10,000	49,500	495,00	
041415	QUADRO BRANCO 50X40	12,000	43,500	522,00	
Total do(s) item(ns) :				94.827,15	
R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI					
029954	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND	290,000	35,000	10.150,00	
011813	GRAMPEADOR 20FLS 26/6	161,000	17,000	2.737,00	
017151	ENVELOPE A4	1.500,000	0,750	1.125,00	
012185	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO	2.000,000	2,500	5.000,00	
011142	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS	63,000	45,000	2.835,00	
011217	RÉGUA DE 60CM	37,000	3,800	140,60	
012182	AGENDA TELEFÔNICA	11,000	22,000	242,00	
030064	EXTRATOR DE GRAMPO - Tipo Espátula	41,000	1,900	77,90	
011138	LIVRO DE ATA 100 PAG	30,000	14,000	420,00	
029958	PAPEL OFICIO CAIXA COM 10UN	121,000	350,000	42.350,00	
013299	TINTA PARA ALMOFADA C 40 ML CORES	46,000	5,000	230,00	
011182	ESTILETE LARGO 18MM	162,000	3,800	615,60	
011087	FITA ADESIVA COLORIDA, 48MM DE LARGURA	600,000	3,500	2.100,00	
011122	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	90,000	17,000	1.530,00	
011407	LIVRO DE ATA 200PAG	57,000	22,000	1.254,00	
011141	CANETA CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA	90,000	5,000	450,00	
011150	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	66,000	23,500	1.551,00	
011174	COLA BRANCA C/1 LITRO	43,000	17,000	731,00	
012272	TINTA REABASTECEDORA 37 ML PARA PINCEL DE QUADRO	51,000	5,000	255,00	
011180	UMEDECEDOR DE DEDO COM GLICERINA	7,000	38,000	266,00	
029952	Borracha Ponteira Branca- POTE C/ 100	7,000	37,800	264,60	
011199	COLA PARA E.V.A 90G	50,000	8,500	425,00	
011294	MARCADOR DE PÁGINAS	21,000	9,800	205,80	
017131	AGENDA ANUAL	51,000	15,900	810,90	
010964	PASTA C/ELÁSTICO	160,000	2,000	320,00	
011823	PENDRIVE 32GB	29,000	65,000	1.885,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
012196	PASTA PLASTICA COM ZIPER	20,000	2,800	56,00	
010960	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	230,000	10,900	2.507,00	
010975	CLIPS Nº08 C/50UND	600,000	2,500	1.500,00	
012174	COLA LÍQUIDA BRANCA fco c/90g	284,000	2,600	738,40	
012280	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10-13MM	37,000	15,000	555,00	
011136	PRANCHETA TRANSPARENTE	40,000	14,500	580,00	
011183	TESOURA PEQUENA S/ PONTA CABO DE PLÁSTICO	21,000	2,800	58,80	
011198	PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES	31,000	22,000	682,00	
029961	ORGANIZADOR DE MESA - Porta Caneta/Clips/Papel Recado, Em Acrílico	192,000	14,500	2.784,00	
011130	ALMOFADA P/CARIMBO	13,000	8,000	104,00	
011208	CARTOLINA 50X66	90,000	0,800	72,00	
029960	Organizador De Mesa Triplo	32,000	65,000	2.080,00	
011101	PERFURADOR METÁLICO PARA FOLHAS DE PAPEL	15,000	35,000	525,00	
011084	PINCEL P/QUADRO BRANCO	10,000	4,000	40,00	
010951	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS NACIONAL	40,000	35,000	1.400,00	
029963	Estojo/Box de acrílico Para CD, Inteiro Transparente CX COM 100UND	2,000	58,000	116,00	
013253	MOLHA DEDO	42,000	4,500	189,00	
012295	CANETA FIXA COM CORRENTE	35,000	23,000	805,00	
030013	TINTA PARA CARIMBO 42ML	10,000	4,800	48,00	
030014	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TIPO DUPLA	60,000	60,000	3.600,00	
030019	Tonner COMPATIVEL COM HP LaserJet PRO MFP M125-M126	65,000	90,000	5.850,00	
017370	Tonner M1132 MFP	45,000	89,000	4.005,00	
030009	Perfurador de papel c/2 furos p/60 fls	12,000	50,000	600,00	
012173	BARBANTE 1KG	40,000	26,000	1.040,00	
011235	CADERNO DE 10 MATÉRIAS	25,000	10,000	250,00	
011242	CANETA PARA CD/DVD	250,000	4,800	1.200,00	
012268	ESCALIMETRO COM 30 CM	16,000	17,500	280,00	
012209	CRACHAS COM PRESILHAS	100,000	47,000	4.700,00	
012248	DVD-R S/CAPA	100,000	2,800	280,00	
012277	CD RW C/CAPA	100,000	2,800	280,00	
011175	PAPEL C/PAUTA	12,000	47,000	564,00	
011188	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	10,000	50,000	500,00	
011210	TNT CORES VARIADAS	200,000	75,000	15.000,00	
011213	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	62,000	60,000	3.720,00	
011214	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	62,000	60,000	3.720,00	
029981	COLA PARA ISOPOR 90ML	170,000	4,000	680,00	
011256	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS	20,000	28,000	560,00	
011417	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES	62,000	19,000	1.178,00	
012171	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA	44,000	4,500	198,00	
011410	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TIPO TRIPLA	20,000	70,000	1.400,00	
012212	GRAMPO GALVANIZADO 23/6	12,000	14,000	168,00	
030028	PENDRIVE 4 gigas	32,000	32,000	1.024,00	
030027	TONNER PARA HP LaserJet PRO MFP M1212NF	55,000	110,000	6.050,00	
030295	Kit 4 Tintas T664 Epson L395 L380 L375 L220 L455	17,000	98,000	1.666,00	
017372	Cartuchos Preto HP122	5,000	108,000	540,00	
017371	Cartuchos Coloridos HP122	5,000	99,000	495,00	
017398	CARTUCHO COLORIDO 664	42,000	65,000	2.730,00	
017397	CARTUCHO PRETO 664	52,000	65,000	3.380,00	
030080	TONNER BROTHER DR 2340	51,000	90,000	4.590,00	
041416	TONNER PARA HP LaserJet P1109W	6,000	90,000	540,00	
041022	QUADRO BRANCO 200X120.	3,000	400,000	1.200,00	
041020	QUADRO BRANCO 150X120.	5,000	300,000	1.500,00	
041414	LOUSA ACRILICA- 120X90	10,000	200,000	2.000,00	
041591	Tonner compativel com HP DESKJET GT5822	5,000	99,000	495,00	
041592	Tonner Brother DCP L5652 DN	45,000	150,000	6.750,00	
041068	CARTUCHO REF:122 COLOR BLACK	40,000	120,000	4.800,00	
013194	TONNER HP 2612	5,000	130,000	650,00	
017399	CARTUCHO PRETO 662	40,000	80,000	3.200,00	
017400	CARTUCHO COLORIDO 662	40,000	80,000	3.200,00	
041602	Tonner Brother DCP 8157 DN	10,000	130,000	1.300,00	
Total do(s) item(ns) :				188.694,60	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI					
029951	PAPEL A4 - Caixa com 10resma de 500 folha.	988,000	205,000	202.540,00	
011076	LÁPIS N.02 CX C/144 UND	58,000	48,000	2.784,00	
012175	GRAMPEADOR METÁLICO PARA 100 FOLHAS	48,000	75,000	3.600,00	
012169	ANOTE E COLE COLORIDO	645,000	8,500	5.482,50	
011809	CLIPS BLINDER 41MM CAIXA COM 12 UNIDADES.	233,000	18,000	4.194,00	
011185	FITA CREPE	240,000	10,000	2.400,00	
011002	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	71,000	52,000	3.692,00	
011104	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	30,000	7,800	234,00	
017441	ISOPOR 40 MM	11,000	12,000	132,00	
011937	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	39,000	9,000	351,00	
011241	CALCULADORA CIENTÍFICA	12,000	88,000	1.056,00	
011291	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	305,000	1,800	549,00	
011820	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/8	72,000	6,000	432,00	
012184	PASTA C/ ELÁSTICO EM PAPELÃO	124,000	2,000	248,00	
012203	COLA TUDO FRASCO COM 25 GRAMAS	111,000	10,000	1.110,00	
012288	PASTA PLÁSTICA MÉDIA C/ELÁSTICO	150,000	4,000	600,00	
017434	PAPEL FOTOGRAFICO A4	12,000	30,000	360,00	
013949	e.v.a cores variadas/fino	110,000	1,800	198,00	
029957	GRAMPO TRILHO PLASTICO TAM GRANDE CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS-PCT COM 50	79,000	15,000	1.185,00	
012177	TESOURA 21CM	105,000	10,000	1.050,00	
011203	PASTA POLIONDA LARGA	40,000	5,000	200,00	
017401	MOUSE USB	50,000	20,000	1.000,00	
029962	CD GRAVÁVEL CX COM 50 UNIDADE	6,000	180,000	1.080,00	
030012	Clips 10/0 Galvanizado Embalagem 500grs 120 Unidades	220,000	5,000	1.100,00	
013610	PAPEL CARBONO COM 100 FOLHAS	25,000	70,000	1.750,00	
017404	Tonner HP LaserJet 1020	45,000	100,000	4.500,00	
030011	Pasta Grampo Trilho A4 - Transparente	20,000	3,000	60,00	
012247	DVD C/ CAPA	200,000	2,000	400,00	
011181	CD RW S/CAPA	100,000	3,000	300,00	
017417	PENDRIVE 16 gigas	12,000	48,000	576,00	
011187	PAPEL LAMINADO	20,000	1,000	20,00	
011209	PAPEL 40KG	20,000	1,500	30,00	
011211	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	24,000	25,000	600,00	
011212	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	24,000	20,000	480,00	
041602	Tonner Brother DCP 8157 DN	10,000	130,000	1.300,00	
Total do(s) item(ns) :				245.593,50	
Total geral :				551.020,25	



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
029951	PAPEL A4 - Caixa com 10resma de 500 folha.	988,0000	210,000	207.480,00
029954	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND	290,0000	43,000	12.470,00
011813	GRAMPEADOR 20FLS 26/6	161,0000	19,738	3.177,82
011076	LÁPIS N.02 CX C/144 UND	58,0000	50,850	2.949,30
012175	GRAMPEADOR METÁLICO PARA 100 FOLHAS	48,0000	91,125	4.374,00
012169	ANOTE E COLE COLORIDO	645,0000	10,450	6.740,25
017564	Post-it 76mm x 76mm pacote com 100 folhas.	554,0000	12,350	6.841,90
017151	ENVELOPE A4	1.500,0000	0,850	1.275,00
012185	PASTA SUSPENSA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO	2.000,0000	2,875	5.750,00
011809	CLIPS BLINDER 41MM CAIXA COM 12 UNIDADES.	233,0000	21,425	4.992,02
011185	FITA CREPE	240,0000	12,325	2.958,00
011142	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS	63,0000	49,000	3.087,00
011217	RÉGUA DE 60CM	37,0000	3,925	145,22
012182	AGENDA TELEFÔNICA	11,0000	25,000	275,00
011134	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS	116,0000	39,150	4.541,40
010973	CLIPS Nº06 CX C/50UND	792,0000	3,625	2.871,00
029955	CORRETIVO LIQUIDO- embalagem com 18ml cx c/12und.	34,0000	40,200	1.366,80
010985	ENVELOPE OFICIO	1.580,0000	14,150	22.357,00
030064	EXTRATOR DE GRAMPO - Tipo Espátula	41,0000	3,050	125,05
011292	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	146,0000	7,750	1.131,50
011138	LIVRO DE ATA 100 PAG	30,0000	16,375	491,25
029958	PAPEL OFICIO CAIXA COM 10UN	121,0000	370,200	44.794,20
011106	PERCEVEJO CX C/100	95,0000	6,050	574,75
017176	PERFURADOR COM CAPACIDADE 20 FOLHAS	29,0000	37,125	1.076,63
013299	TINTA PARA ALMOFADA C 40 ML CORES	46,0000	6,125	281,75
010970	CLIPS Nº03 CX C/100 UND	633,0000	3,125	1.978,13
010972	CLIPS Nº04 50UND	1.017,0000	2,900	2.949,30
011182	ESTILETE LARGO 18MM	162,0000	10,700	1.733,40
011002	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	71,0000	56,450	4.007,95
011087	FITA ADESIVA COLORIDA, 48MM DE LARGURA	600,0000	3,913	2.347,80
011098	PAPEL CARTÃO	110,0000	1,800	198,00
011102	TESOURA 20CM	30,0000	18,213	546,39
011104	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	30,0000	9,613	288,39
011122	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	90,0000	18,975	1.707,75
011124	PASTA PLÁSTICA POLIONDA C/ELÁSTICO 50MM	190,0000	6,200	1.178,00
011125	RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM	90,0000	1,650	148,50
011407	LIVRO DE ATA 200PAG	57,0000	23,475	1.338,08
029953	Borracha nº40 Caixa com 40 unidades	67,0000	26,250	1.758,75
011141	CANETA CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA	90,0000	7,550	679,50
011144	ENVELOPE PEQUENO	100,0000	0,725	72,50
012267	CLIPS BINDER 19MM CAIXA COM 12 UNIDADES	195,0000	10,300	2.008,50
011150	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	66,0000	25,500	1.683,00
011174	COLA BRANCA C/1 LITRO	43,0000	19,450	836,35
012272	TINTA REABASTECEDORA 37 ML PARA PINCEL DE QUADRO	51,0000	6,225	317,48
017441	ISOPOR 40 MM	11,0000	14,025	154,28
011180	UMEDECEDOR DE DEDO COM GLICERINA	7,0000	43,725	306,07
029952	Borracha Ponteira Branca- POTE C/ 100	7,0000	39,200	274,40
011898	CANETA HIDROCOR	19,0000	27,150	515,85
011199	COLA PARA E.V.A 90G	50,0000	9,000	450,00
011937	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	39,0000	9,475	369,52
011241	CALCULADORA CIENTÍFICA	12,0000	97,575	1.170,90

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011291	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	305,0000	2,650	808,25
011294	MARCADOR DE PÁGINAS	21,0000	14,363	301,62
011808	CLIPS BLINDER 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES.	228,0000	15,975	3.642,30
017131	AGENDA ANUAL	51,0000	24,725	1.260,97
011820	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/8	72,0000	8,000	576,00
010964	PASTA C/ELÁSTICO	160,0000	2,538	406,08
011835	CLIPS 5/0	154,0000	3,050	469,70
011857	FITA DUREX	100,0000	3,150	315,00
011873	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114X229MM	200,0000	1,175	235,00
012184	PASTA C/ ELÁSTICO EM PAPELÃO	124,0000	2,400	297,60
011823	PENDRIVE 32GB	29,0000	75,750	2.196,75
012203	COLA TUDO FRASCO COM 25 GRAMAS	111,0000	15,300	1.698,30
012288	PASTA PLÁSTICA MÉDIA C/ELÁSTICO	150,0000	4,450	667,50
012196	PASTA PLÁSTICA COM ZIPER	20,0000	12,825	256,50
017434	PAPEL FOTOGRAFICO A4	12,0000	49,250	591,00
010960	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	230,0000	11,325	2.604,75
010962	PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO	625,0000	12,925	8.078,13
011941	PASTA ARQUIVO MORTO C/50 UNIDADES	130,0000	311,250	40.462,50
010969	CLIPS N 02 CX C/100 UND	559,0000	2,788	1.558,49
010975	CLIPS N°08 C/50UND	600,0000	3,125	1.875,00
012174	COLA LÍQUIDA BRANCA fco c/90g	284,0000	2,875	816,50
012280	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10-13MM	37,0000	16,500	610,50
011123	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6	176,0000	9,025	1.588,40
011136	PRANCHETA TRANSPARENTE	40,0000	15,900	636,00
011183	TESOURA PEQUENA S/ PONTA CABO DE PLÁSTICO	21,0000	3,475	72,97
013949	e.v.a cores variadas/fino	110,0000	2,150	236,50
011198	PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES	31,0000	26,038	807,18
029961	ORGANIZADOR DE MESA - Porta Caneta/Clips/Papel Recado, Em Acrílico	192,0000	20,200	3.878,40
017587	Caixa Organizadora Plástica Grande	145,0000	34,725	5.035,13
012270	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO (TAMANHO OFICIO DE 20MM)	140,0000	3,850	539,00
011139	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	95,0000	12,525	1.189,88
011816	BORRACHA BICOLOR CX	13,0000	27,950	363,35
029957	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAM GRANDE CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS-PCT COM 50	79,0000	20,000	1.580,00
012177	TESOURA 21CM	105,0000	12,100	1.270,50
011092	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 45MMX50M	348,0000	3,000	1.044,00
011130	ALMOFADA P/CARIMBO	13,0000	10,188	132,44
011208	CARTOLINA 50X66	90,0000	0,950	85,50
017156	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS	22,0000	2,550	56,10
029959	LIGA ELÁSTICA PACOTE COM 5000UND	30,0000	35,225	1.056,75
011143	PRANCHETA PARA OFÍCIO C/ PRENDEDOR DE PAPEL	53,0000	13,200	699,60
028822	TECLADO USB	52,0000	44,000	2.288,00
029972	MOUSE USB SEM FIO	3,0000	27,875	83,63
010995	CAIXA ARQUIVO MORTO	60,0000	7,875	472,50
029960	Organizador De Mesa Triplo	32,0000	73,188	2.342,02
011101	PERFURADOR METÁLICO PARA FOLHAS DE PAPEL	15,0000	39,200	588,00
011084	PINCEL P/QUADRO BRANCO	10,0000	4,350	43,50
011827	GRAMPO 20/6	11,0000	9,475	104,22
011826	GRAMPEADOR 20/6	6,0000	15,725	94,35
011203	PASTA POLIONDA LARGA	40,0000	6,500	260,00
017401	MOUSE USB	50,0000	25,375	1.268,75
010951	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS NACIONAL	40,0000	39,725	1.589,00
017418	PENDRIVE 8 gigas	31,0000	39,375	1.220,63
029962	CD GRAVÁVEL CX COM 50 UNIDADE	6,0000	204,750	1.228,50
029963	Estojo/Box de acrílico Para CD, Inteiro Transparente CX COM 100UND	2,0000	62,875	125,75
013253	MOLHA DEDO	42,0000	5,100	214,20
010019	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	39,0000	2,325	90,67
030012	Clips 10/0 Galvanizado Embalagem 500grs 120 Unidades	220,0000	9,125	2.007,50
012292	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24-13MM	50,0000	17,850	892,50
013610	PAPEL CARBONO COM 100 FOLHAS	25,0000	79,500	1.987,50
012295	CANETA FIXA COM CORRENTE	35,0000	24,725	865,38
030013	TINTA PARA CARIMBO 42ML	10,0000	5,675	56,75

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
030014	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TIPO DUPLA	60,0000	64,625	3.877,50
030016	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO	15,0000	6,925	103,88
030019	Tonner COMPATIVEL COM HP LaserJet PRO MFP M125-M126	65,0000	93,000	6.045,00
030020	Tonner compativel com HP LaserJet P2014	45,0000	109,333	4.919,98
017404	Tonner HP LaserJet 1020	45,0000	105,000	4.725,00
017370	Tonner M1132 MFP	45,0000	94,333	4.244,98
030009	Perfurador de papel c/2 furos p/60 fis	12,0000	65,875	790,50
011094	PAPEL MADEIRA	120,0000	1,675	201,00
012173	BARBANTE 1KG	40,0000	28,613	1.144,52
030011	Pasta Grampo Trilho A4 - Transparente	20,0000	3,850	77,00
010980	ENVELOPE PAPEL PARDO	50,0000	1,450	72,50
012247	DVD C/ CAPA	200,0000	3,325	665,00
011235	CADERNO DE 10 MATÉRIAS	25,0000	13,125	328,13
011242	CANETA PARA CD/DVD	250,0000	5,050	1.262,50
011196	CADERNO PEQUENO COM ARAME E CAPA DURA 96 FOLHAS	10,0000	8,613	86,13
011206	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR	100,0000	8,200	820,00
011215	PAPEL CELOFANE	10,0000	47,063	470,63
011834	LÁPIS 6B	5,0000	96,850	484,25
012282	E.V.A GROSSO CORES VARIADAS 76MMX76M	50,0000	7,925	396,25
012201	ALFINETE BROCHES TAMANHO MÉDIO Nº02 PACOTE COM 100 UNIDADE	10,0000	12,500	125,00
012286	PINCEL PARA RETROPROJETOR 2MM CORES VARIADAS	10,0000	5,650	56,50
012244	COLCHETE BAILARINA Nº10	10,0000	17,375	173,75
012246	COLCHETE BAILARINA Nº14	10,0000	20,175	201,75
011230	BALÃO CANUDO SORTIDO	200,0000	9,400	1.880,00
012268	ESCALIMETRO COM 30 CM	16,0000	20,000	320,00
012294	PAPEL A3 RESMA COM 500FOLHA	30,0000	58,250	1.747,50
011181	CD RW S/CAPA	100,0000	3,850	385,00
017417	PENDRIVE 16 gigas	12,0000	57,375	688,50
012209	CRACHAS COM PRESILHAS	100,0000	55,500	5.550,00
012248	DVD-R S/CAPA	100,0000	3,250	325,00
012277	CD RW C/CAPA	100,0000	3,500	350,00
010949	BARBANTE GRANDE C/184MTS	20,0000	23,375	467,50
011891	PAPEL VERGE CX 210X297MM	10,0000	32,000	320,00
011148	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	30,0000	11,550	346,50
011175	PAPEL C/PAUTA	12,0000	48,750	585,00
029709	ISOPOR 10MM MEDINDO 100X50CM	20,0000	6,750	135,00
012284	ISOPOR 20MM 100X50CM	20,0000	9,750	195,00
011187	PAPEL LAMINADO	20,0000	1,563	31,26
011188	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	10,0000	60,225	602,25
012285	PAPEL CREPOM 45X50 CORES VARIADAS	50,0000	2,125	106,25
011209	PAPEL 40KG	20,0000	1,825	36,50
011210	TNT CORES VARIADAS	200,0000	80,375	16.075,00
011211	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	24,0000	30,725	737,40
011212	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	24,0000	21,700	520,80
011213	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	62,0000	64,825	4.019,15
011214	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	62,0000	70,000	4.340,00
029981	COLA PARA ISOPOR 90ML	170,0000	9,513	1.617,21
011256	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS	20,0000	29,850	597,00
012275	COLA BASTÃO	44,0000	7,450	327,80
011417	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES	62,0000	23,475	1.455,45
012171	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA	44,0000	6,025	265,10
012229	ISOPOR 15 MM	10,0000	13,300	133,00
011410	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TIPO TRIPLA	20,0000	78,888	1.577,76
011232	BALÃO	500,0000	7,700	3.850,00
011137	MARCADOR DE CD/DVD	34,0000	5,950	202,30
012212	GRAMPO GALVANIZADO 23/6	12,0000	15,350	184,20
030028	PENDRIVE 4 gigas	32,0000	35,725	1.143,20
030027	TONNER PARA HP LaserJet PRO MFP M1212NF	55,0000	114,333	6.288,31
030295	Kit 4 Tintas T664 Epson L395 L380 L375 L220 L455	17,0000	104,000	1.768,00
011204	PASTA POLIONDA MÉDIA	20,0000	6,413	128,26
017372	Cartuchos Preto HP122	5,0000	112,000	560,00
017371	Cartuchos Coloridos HP122	5,0000	104,667	523,34

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017398	CARTUCHO COLORIDO 664	42,0000	68,333	2.869,99
017397	CARTUCHO PRETO 664	52,0000	68,033	3.537,72
030080	TONNER BROTHER DR 2340	51,0000	106,333	5.422,98
041416	TONNER PARA HP LaserJet P1109W	6,0000	106,333	638,00
041022	QUADRO BRANCO 200X120.	3,0000	448,375	1.345,13
041013	MURAL DE AVISO -120x300	2,0000	497,225	994,45
041014	MURAL DE AVISO -100x200	3,0000	387,975	1.163,92
041020	QUADRO BRANCO 150X120.	5,0000	352,500	1.762,50
041018	QUADRO BRANCO 120X90.	12,0000	322,475	3.869,70
041414	LOUSA ACRILICA- 120X90	10,0000	272,250	2.722,50
041015	MURAL DE AVISO -90x60	10,0000	97,125	971,25
041415	QUADRO BRANCO 50X40	12,0000	117,625	1.411,50
041590	Tonner HP LaserJet P2035	10,0000	114,667	1.146,67
041591	Tonner compativel com HP DESKJET GT5822	5,0000	104,667	523,34
041592	Tonner Brother DCP L5652 DN	45,0000	152,667	6.870,02
041068	CARTUCHO REF:122 COLOR BLACK	40,0000	129,667	5.186,68
013194	TONNER HP 2612	5,0000	134,667	673,34
017399	CARTUCHO PRETO 662	40,0000	84,667	3.386,68
017400	CARTUCHO COLORIDO 662	40,0000	84,667	3.386,68
041602	Tonner Brother DCP 8157 DN	10,0000	133,000	1.330,00
			Total :	619.838,42